
Tegoroczna  edycja  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod Ostrą po raz kolejny z
rekordową liczbą zawodników!
15 lipca 2025

Organizatorzy 16. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą  z  Auto  Moto  Klubu  Limanowa  nie  kryją  zadowolenia  z
tegorocznej frekwencji zawodników. Do rozpoczynającego się w
piątek  18  lipca  wyścigu  zgłosiło  się  aż  117  kierowców,  z
Czech,  Chorwacji,  Francji,  Hiszpanii,  Macedonii  Północnej,
Serbii, Szwajcarii, Węgier, Włoch i oczywiście Polski.

Rozgrywane w dniach 18-20 lipca zawody będą 7 Rundą FIA EHC –
Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich oraz 7 i 8 Rundą
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Lista zgłoszeniowa obejmuje 35 zawodników z 10 państw; ilość
nie  odbiega  od  średniej  frekwencji  FIA  EHC.  Do  Limanowej
zjedzie komplet kierowców walczących o mistrzowskie tytuły,
zarówno w klasyfikacjach generalnych, jak i w poszczególnych
grupach. Tak więc po raz kolejny zobaczymy rekordzistę trasy (
wygrywał tu 7 razy!), lidera Kat. 2 ( bolidy) Christiana Merli
(ITA,  Nova  Proto  NP.  01),  drugiego  w  generalce  kategorii
Kevina Petit ( FRA, Nova Proto NP01) i trzeciego, wyścigowego
weterana  Fausto  Bormoliniego  (  ITA,  Reynard  K02),  który
uczestniczył, wraz z I. Stefanovskim w jednym z pierwszych
limanowskich wyścigów- rund FIA EHC.

Również w Kat. 1 ( pojazdy z nadwoziem zamkniętym) zobaczymy
całą  trójkę  kierowców  pretendujących  do  podium  sezonu:
prowadzącego O’Play’a (ITA, Mitsubishi Lancer), drugiego Igora
Stefanovskiego  (MKD,  Ferrari  488  Challenge)  i  zamykającego
miejsca na podium po sześciu rundach, Luisa Antonio Penido
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Lopeza ( ESP, Renault Clio RS CUP EVO) . Na liście nie mogło
zabraknąć trójki Polaków walczących w całym cyklu FIA EHC:
ubiegłorocznego Mistrza Polski Grzegorza Rożalskiego który w
tym sezonie zaliczył jeden wygrany wyścig ( Hiszpania), trzy
razy  wywalczył  tytuł  Best  Performer.  Kierowca  ponad  1000-
konnego Mitsubishi Lancera zmierzy się m.in. z utytułowanym
Ronniem Bratschi (CZE, Mitsubishi Lancer), Reto Meiselem (SUI)
dysponującym unikatowym Mercedesem Benz SLK 340, doświadczonym
Domagojem  Perekowićem  (CRO,  Mitsubishi  Lancer)  i  polskimi
kolegami : startującymi od dwóch lat głównie w FIA EHC Karolem
Krupą  (Skoda  Fabia  CT)  i  Szymonem  Piękosiem  (Mitsubishi
Lancer).  Krupa  to  jedyny  Polak,  który  stanął  na  podium  w
gronie najszybszych kierowców limanowskiej rundy mistrzostw: w
2022 zajął trzecie miejsce.

Na liście zgłoszeń 7 Rundy FIA EHC znaleźli się także inni
polski kierowcy: Sebastian Stec ( Ford Fiesta), który w 2021 w
Bradze podczas FIA Hill Climb Masters zajął drugie miejsce w
grupie),  Krzysztof  Czaja  (  Nissan  Sunny  N-14),  Wojciech
Bejgerowski ( Mitsubishi Lancer), dwukrotny zwycięzca grup w
FIA EHC Maciej Serafin ( Seat leon Supercopa) i Maciej Hawro (
Honda Integra).
Także na listach startowych do 7 i 8 Rundy GSMP znalazł się
komplet kierowców pretendujących na koniec sezonu do tytułów
mistrzowskich w klasyfikacjach generalnych i w poszczególnych
grupach i klasach. W gronie 89 zawodników, 64 walczyć będzie w
GSMP a 25 w GSMP Hist. Drużyna gospodarzy – AMK Limanowa,
liczyć będzie 11 kierowców.
W Kategorii 2 ( bolidy) znalazł się tylko jeden zawodnik:
Gabriel  Kubit  (  Automobilklub  Biecki,  ADR  3  Mugen),  w
Kategorii 2 zobaczymy całą czołówkę klasyfikacji generalnej po
6 rundach:

Sebastian Stec ( Automobilklub Polski Ford Fiesta) 1181.
pkt, dotychczas wygrał 3 rundy
2. Sebastian Matuszewski ( S.S.S. Automobilklub Orski,
Lotus Exige) 106 pkt jedna wygrana na koncie w 2025,



3. Maciej Kornaś ( Automobilklub Kielecki, Toyota Yaris)
69 pkt
4.  Bartłomiej  Madziara  (  Automobilklub  Wielkopolski,
Lamborghini Huracan ST EVO2) 67 pkt
5. Roman Baran ( Automobilklub Rzeszowski, Mitsubishi
Lancer) 54 pkt.

W wyścigu zobaczymy także Mistrza Polski z 2023, Waldemara
Kluzę ( Automobilklub Beskidzki) , który okazjonalnie pojawi
się Lamborghini Huracanem.
Do stałego grona zawodniczek rywalizujących w Pucharze Pań (
Natalia Kluza, Martyna Serafin, Aleksandra Gorczyca i Martyna
Księżyk) dołączy Julia Strzelichowska (AMK Tarnowski), której
wyścigowa  Honda  Civic  była  elementem  pracy  dyplomowej
„Identyfikacja  zespołu  wyścigowego  w  motorsporcie”.
Kibice, których rokrocznie kilkadziesiąt tysięcy przybywa do
Starej Wsi, gdzie zlokalizowany jest start wyścigu, będą mogli
spotkać  się  z  zawodnikami  już  w  piątek  18  lipca  podczas
dostępnego dla wszystkich technicznego Badania Kontrolnego. W
sobotę  rozpoczynające  każdy  wyścigowy  dzień  podjazdy
treningowe,  rozpoczną  się  o  godz.  8:00,  zaś  w  niedzielę
pierwsze auta wyjadą na trasę o godz. 9:00.

Partnerem  Strategicznym  16.  Wyścigu  Górskiego  Limanowa  –
Przełęcz pod Ostrą jest Województwo Małopolskie.

Zawody na bieżąco będzie można obserwować poprzez oficjalną
stronę wyścigu www.wysciggorski.pl , z której będzie można
przejść m.in. na specjalny kanał You Tube, wyścigowe Race
Radio które działać będzie na częstotliwości 90,8 FM, wyniki
na żywo dostępne na www.wyniki-online.pl .

LISTA STARTOWA -Entry-list-TOTAL

źr..wysciggorski.pl
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Informacja  dotycząca
organizacji ruchu drogowego w
związku z 16. Międzynarodowym
Wyścigiem  Górskim  Limanowa-
Przełęcz pod Ostrą
15 lipca 2025

Auto Moto Klub Limanowa – organizator 16. Wyścigu Górskiego
„Limanowa  –Przełęcz  pod  Ostrą”   informuje,  iż  w  dniach

18.07.2025 r. (piątek) od 8:00 do 20.07.2025 r. (niedziela) do

2359 wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym na drodze powiatowej
nr  K1609  Limanowa  –  Kamienica
(https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6). Impreza będzie Rundą
Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich oraz Rundą Górskich
Samochodowych Mistrzostw Polski.

Dodatkowo w dniu 18.07.2025 r. (piątek) od 700 do 2000 będzie
zamknięta ulica Bronisława Czecha w Limanowej na czas trwania
badania kontrolnego BK-1 rundy GSMP.

Droga  zostanie  zamknięta  na  odcinku  Limanowa  skrzyżowanie
drogi „Limanowa- Kamienica” – „Stara Wieś- Stara Wieś Wola” do
na  skrzyżowania  dróg  K1609  Limanowa-  Kamienica  z  K1610
Wierzyczka- Jastrzębie.

Zalecane objazdy:
1) drogą K1613: Limanowa – Zamieście – Słopnice – Zalesie –
Kamienica
2)  drogą  K1610:  Limanowa  –  Siekierczyna  –  Łukowica  –
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Jastrzębie  –  Wierzyka  –  Kamienica

Zamknięcie odcinków drogi K1609 Limanowa – Kamienica w weekend
wyścigowy:

od  18.07.2025  r.  (piątek)  od  godz.  8.00  do  19.07.2025  r.
(niedziela)  do  godz.  21.00  (park  serwisowy)
(https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6)

od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica z Stara Wieś (Zakopane) – Słopnice

w dniu 19.07.2025 r. (sobota) od 6.00 do 21.00

w dniu 20.07.2025 r. (niedziela) od 7.00 do 21.00

https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA)

od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica-Młyńczyska

Harmonogram czasowy imprezy:

07.2025 r. (piątek).:

9.00-17.00      Odbiór administracyjny

9.30-18.00      Badanie kontrolne – GSMP – ul. Br. Czecha,
Limanowa, Limanowski Dom Kultury

10.00-18.00    Badanie kontrolne EHC – Stara Wieś, Szkoła
Podstawowa w Starej Wsi

18.30               Odprawa z zawodnikami

19.00               Pierwsze posiedzenie ZSS

07.2025 r. (sobota):

06.00-21.00 Zamknięcie drogi
08.00 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)
10:30 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)

https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6
https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA)


13.00 Pojazd treningowy (EHC) / Bieg wyścigowy (GSMP1)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)
30  min.  po  zakończonym  4  podjeździe  –  Ceremonia  otwarcia
zawodów EHC i GSMP
21.00  Otwarcie  drogi  (od  skrzyżowania  Młyńczyska  do
skrzyżowania  Limanowa-Kamienica-Słopnice-os.  Zakopane)

07.2025 r. (niedziela):

07.00-21.00 Zamknięcie drogi
09.00  Wolny  podjazd  treningowy  (EHC)  /  Podjazd  treningowy
(GSMP2)
11.30 Bieg wyścigowy (EHC, GSMP2)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)\
45 min. po zakończonym 4 podjeździe – Ceremonia zakończenia
zawodów oraz rozdanie nagród za EHC, GSMP2
23.59 Otwarcie całej drogi

Za  utrudnienia  przepraszamy.  Kierowców  i  użytkowników  dróg
prosimy o wyrozumiałość i stosowanie się do poleceń.

Współorganizatorem  imprezy  jest:  Powiat  Limanowski,  Urząd
Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa, Urząd Gminy Łukowica,
Urząd  Gminy  Tymbark,  MORD  Nowy  Sącz.  Partner  strategiczny
zawodów:  Województwo  Małopolskie,  Partner  główny  zawodów:
Lotto, Partnerzy: TEDEX, BFIRST.TECH, Tymbark, Auto-Complex,
Szubryt.  Patronat  medialny:  RMF  FM,  TVP3,  Motowizja,
Limanowa.in, TV28, UMA. Patronat honorowy nad zawodami objął
Irenusz Raś – Sekretarz Stanu Ministerstwa Sportu i Turystyki
i Łukasz Smółka – Marszałek Województwa Małopolskiego.
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źr. wysciggorski.pl

Zapraszamy  na  najbliższe
spotkanie  podczas  akcji  pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
16 lipca 2025

Nadchodzi  piątek,  a  wraz  z  nim  kolejne  spotkanie  na
limanowskim  rynku  podczas  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”!

Podczas  wydarzenia  w  ramach  cyklicznej,  wakacyjnej  akcji
Powiatu limanowskiego dostępne będzie stoisko z rękodziełem
artystycznym p. Haliny Janik oraz Chleb Męciński.

Miłośników naturalnych produktów, kultury i sztuki kulinarnej
naszego regionu zapraszamy już w piątek 18 lipca br. na rynek
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w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00

16. Samochodowy Wyścig Górski
Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
startuje już w ten weekend
15 lipca 2025

Przed nami już 16. edycja najważniejszego letniego wydarzenia
sportowego w Powiecie Limanowskim. W najbliższy weekend, w
dniach  od  18-  20  lipca  rozegrany  zostanie  Wyścig  Górski
Limanowa  –  Przełęcz  pod  Ostrą,  podczas  którego  najszybsi
kierowcy Polski i Europy zmierzą się w 7 rundzie Mistrzostw
Europy FIA w Wyścigach Górskich oraz 7 i 8 rundzie Górskich
Samochodowych Mistrzostw Polski na liczącej prawie 6 km trasie
w Beskidzie Wyspowym!

Zapraszamy do odwiedzenia strony http://wysciggorski.pl/ oraz
profilu  organizatora  w  mediach  społecznościowych,  gdzie
dostępne są szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia.
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Do  zobaczenia  już  wkrótce  trasie  16.  Międzynarodowego
Samochodowego Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą!

Festiwal  Święto  Dzieci  Gór
już  niebawem  zagości  w
Limanowej
14 lipca 2025

Już niebawem Limanowa po raz kolejny stanie się częścią jednej
z najbardziej kolorowych i radosnych imprez folklorystycznych
w  Polsce.  W  ramach  32.  edycji  Międzynarodowego  Festiwalu
Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  Święto  Dzieci  Gór,  w
czwartek 24 lipca 2025 roku o godzinie 18:00, na scenie Parku
Miejskiego  odbędzie  się  plenerowy  koncert  z  udziałem
dziecięcych  grup  z  Kraju  Basków  oraz  Ziemi
Zagórzańskiej. Festiwal Święto Dzieci Gór, organizowany jest
przez Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu od 1992
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roku.  To  tygodniowe  święto  tradycji,  dziecięcej  energii  i
kulturowej  różnorodności  corocznie  roku  gromadzi  zespoły  z
górskich regionów całego świata. W tym roku wystąpią m.in.
zespoły z Tanzanii, USA, Serbii, Mołdawii, Grecji, Hiszpanii i
Polski. Łącznie w tej edycji festiwalu udział bierze około 400
dzieci w wieku 7–14 lat.

MALI JURKOWIANIE – młoda tradycja z Jurkowa

Zespół  MALI  JURKOWIANIE  to  dziecięca  formacja  Regionalnego
Zespołu JURKOWIANIE, działająca na terenie Gminy Dobra. Choć
zespół  powstał  niespełna  dziesięć  lat  temu,  zdążył  już
zaznaczyć  swoją  obecność  na  regionalnej  scenie
folklorystycznej. W tym roku po raz pierwszy występuje na
międzynarodowym festiwalu.

Pod  kierunkiem  Karoliny  Czech-Dziadoń  –  wnuczki  śp.  Marii
Czech, legendarnej twórczyni i kierowniczki zespołu – MALI
JURKOWIANIE kultywują kulturę Zagórzan. Na limanowskiej scenie
zaprezentują program pt. „Przy pasioniu gosi”, ukazujący dawne
dziecięce zabawy i prace na hali. Będą pasterskie przyśpiewki,
„skokanka”, „suwany” i dużo dziecięcej radości. Ich występ
będzie barwną opowieścią o tym, jak wyglądało życie w górskiej
kotlinie „za górami”, czyli całkiem blisko – w Zagórzańskiej
Ziemi.

GERO AXULAR KULTUR TALDEA – taneczne serce Kraju Basków

Z Donostii (San Sebastián) w Kraju Basków przyjeżdża GERO
AXULAR KULTUR TALDEA – zespół, który od ponad dwóch dekad z
pasją promuje tożsamość swojego regionu. Baskowie czują silną
więź z własną kulturą, językiem i historią, a taniec odgrywa w
ich tradycji szczególną rolę.

Grupa specjalizuje się w tradycyjnych baskijskich tańcach –
nie tylko ich rekonstrukcji, ale także artystycznym rozwijaniu
formy  scenicznej  z  wykorzystaniem  muzyki  i  światła.  Ich
repertuar obejmuje m.in. tańce z prowincji Gipuzkoa oraz grę
na  charakterystycznych  baskijskich  instrumentach:  txistu



(flet) i txalaparta (instrument perkusyjny). Publiczność może
również zobaczyć baskijskie gry ludowe, takie jak soka-tira
(przeciąganie liny) czy lokotxak (zbieranie szyszek).

Widzowie  Święta  Dzieci  Gór  znają  ich  już  z  2016  roku.
Tegoroczny występ zapowiada się równie widowiskowo i pełen
będzie tanecznej ekspresji.

Międzynarodowy festiwal folklorystyczny już 24 lipca w Parku
Miejskim!

Koncert plenerowy w Limanowej odbędzie się 24 lipca 2025 roku
o  godzinie  18:00  na  scenie  w  Parku  Miejskim.  Na  scenie
zaprezentują się dwa wyjątkowe zespoły – MALI JURKOWIANIE z
Jurkowa,  reprezentujący  folklor  Zagórzan  oraz  GERO  AXULAR
KULTUR  TALDEA  z  Kraju  Basków,  znany  z  mistrzowskich
choreografii tanecznych i muzycznych. Wydarzenie jest otwarte
dla wszystkich i nie obowiązują bilety wstępu, co czyni je
doskonałą okazją do rodzinnego wieczoru z kulturą i tradycją.

To niezwykłe spotkanie dwóch kultur – polskiej i baskijskiej –
w  sercu  Limanowej  pozwoli  publiczności  poczuć  klimat
międzynarodowego  festiwalu  bez  wyjeżdżania  poza  granice
miasta.  Warto  pojawić  się  w  Parku  Miejskim,  aby  razem  z
dziećmi z różnych stron świata świętować przyjaźń, wspólnotę i
piękno dziedzictwa regionalnego.

Zapraszamy  serdecznie  wszystkich  mieszkańców  Limanowej  i
okolic.  Wstęp jest wolny.



źr.: LDK Limanowa

Podsumowanie  relacji  z  II
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turnusu  półkolonii
organizowanych  przez  Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej
15 lipca 2025

Od  30  czerwca  do  4  lipca  2025  roku  uczniowie  Szkoły
Podstawowej nr 2 oraz Szkoły Podstawowej nr 3 im. Józefa Jońca
w  Limanowej  uczestniczyli  w  drugim  turnusie  Miejskich
Półkolonii  Letnich  zorganizowanych  przez  Muzeum  Regionalne
Ziemi  Limanowskiej.  Był  to  czas  wypełniony  aktywnościami,
zabawą,  a  także  możliwością  zdobycia  nowych  wiadomości  i
umiejętności.

 

Poniedziałek  uczestnicy  półkolonii  rozpoczęli  od  warsztatów
integracyjnych,  podczas  których  dzieci  samodzielnie
przygotowały plakietki, obejrzały film edukacyjny o krajach
Europy  i  tworzyły  plakaty  o  różnych  państwach  świata.  Po
przerwie  obiadowej  odwiedziły  Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej, a na koniec dnia uczestniczyły w warsztatach
numizmatycznych, podczas których projektowały własne banknoty
i monety.
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Wtorek przyniósł fascynujące zajęcia pod nazwą „Minecraftowa
Limanowa”.  Dzieci  stworzyły  papierowe  modele  elementów  z
popularnej gry. Po śniadaniu w muzeum regionalnym odbyły się
warsztaty  plastyczne  na  szkle,  a  po  obiedzie  strażacy  z
limanowskiej jednostki zaprezentowali swoją pracę, opowiadając
o sprzęcie i codziennych wyzwaniach strażaków.

Środa upłynęła na odkrywaniu Miejskiej Biblioteki Publicznej
oraz Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej. Dzieci wykonały
interaktywne prace inspirowane „Dolinką Muminków”, a następnie
zwiedziły  muzeum  regionalne.  Po  warsztatach  malarskich  w
Limanowskim Domu Kultury na uczestników półkolonii czekały gry
integracyjne, kończące ten intensywny dzień.
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Czwartek był dniem łamigłówek, quizów , a podczas wizyty w
sklepie  zoologicznym,  dzieci  miały  możliwość  poznać  różne
gatunki zwierząt i ich pielęgnację. Dzień zwieńczyły warsztaty
tworzenia i malowania figurek ze środków plastycznych.

Piątek  grupy  uczestników  półkolonii  wyruszyli  do  Szczawy.
Wycieczka  miała  charakter  historyczno-przyrodniczy  i
survivalowy. Dzieci wraz z opiekunami zwiedzili muzeum 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich, kościółek partyzancki oraz odwiedzili
pijalnię wód. Na polanie Wały odbyło się ognisko z pieczeniem
kiełbasek. Te wakacyjne dni upłynęły w miłej atmosferze, a
uczestnicy zyskali wiele nowych przyjaźni i niezapomnianych
wspomnień.
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Organizatorzy  półkolonii  w  Limanowej  dziękują  wszystkim
dzieciom za aktywny udział, opiekunom oraz wszystkim osobom
zaangażowanym  w  przygotowanie  i  realizację  wydarzeń  za
wsparcie,  zapraszając  również  na  kolejne  wydarzenia
organizowane przez Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej.

 

źr./fot. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

 

Obchody  81.  rocznicy
alianckich  zrzutów  dla
żołnierzy  Armii  Krajowej  na
wzgórzu Dzielec
14 lipca 2025

W  niedzielne  popołudnie  13  lipca  br.  na  stokach  wzgórza
Dzielec  w  Słopnicach  obchodzono  81.  rocznicę  zrzutów
alianckich dla żołnierzy Armii Krajowej, dokonanych w nocy z 9
na 10 lipca 1944 roku.

Tradycyjnie na polanach na zrzutowisku „Sójka” znajdującym się
na ścieżce historycznej 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej im. kpt. Juliana Krzewickiego, upamiętniono bohaterów
II  wojny  światowej,  a  uczestnicy  wydarzenia,  za  sprawą
inscenizacji  lotniczej,  mogli  być  świadkami  żywej  lekcji
historii.

Po powitaniu przybyłych gości przez wójta Gminy Słopnice Adama
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Sołtysa  oraz  prezesa  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK Krzysztofa Szubryta odśpiewano hymn
narodowy  i  upamiętniono  minutą  ciszy  poległych  lotników
alianckich,  jak  również  ofiary  zbrodni  wołyńskiej  w  82.
rocznicę „krwawej niedzieli”. W hołdzie poległym wykonano też
utwór  „Śpij  kolego”.  Pod  pamiątkowym  obeliskiem  kwiaty  i
znicze złożyli przedstawiciele władz samorządowych, instytucji
oraz organizacji. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski oraz radny Powiatu Jan Więcek.
Obecne były również delegacje Instytutu Pamięci Narodowej oraz
Krakowskiego  Klubu  Seniorów  Lotnictwa,  1.  Bazy  Lotnictwa
Transportowego, 21. Lekkiego Batalionu Piechoty Górskiej, 114.
Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej, Jednostki Strzeleckiej
2077 z Krakowa oraz Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej
1. PSP AK ze Słopnic.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/571a1326-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518321948_1438424287190151_7109208227217998200_n-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/519626181_1438422930523620_2020125425588066270_n-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518305785_1277267041067239_8870187611028132834_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518241669_1277266581067285_9172084619366169133_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518000486_1277267097733900_2862566267191741123_n.jpg


Najbardziej wyczekiwanym i emocjonującym momentem spotkania na
Dzielcu była inscenizacja – desant skoczków spadochronowych
oraz przelot samolotów historycznych nad Dzielcem. Maszyny w
locie takie jak m.in.: Iskierka M-26, Jak-18, RWD-5, Tulak
oraz Vulcan C 100RG wzbudziły zachwyt zarówno wśród starszych
i najmłodszych miłośników historii, podobnie jak umiejętności
siedzących za ich sterami pilotów: Andrzeja Saraty, Janusza
Misia, Piotra Wszołka, Jerzego Kołodzieja i Mariusza Kuźmy.
Atrakcją  przygotowaną  specjalnie  dla  dzieci  był  tradycyjny
„słodki  desant”.  Podczas  oczekiwania  między  kolejnymi
przelotami kpt. Leszek Mańkowski z pasją i charyzmą przybliżył
zgromadzonym  historię  zrzutowiska  Sójka  oraz  prezentowanych
podczas wydarzenia eksponatów lotnictwa.

W  ramach  obchodów  prezentowane  były  także  ciekawe  stoiska
tematyczne. Nie zabrakło również atrakcji przygotowanych przez
współorganizatorów  wydarzenia,  partnerów  oraz  zaproszonych
gości,  w  tym:  stoisko  artysty-malarza  Roberta  Firszta  z
wyjątkową  kolekcją  prac  o  tematyce  lotniczej,  a  także
ekspozycje poświęcone historii polskiego lotnictwa i wojska.
Swoje  stoiska  zaprezentowali  m.in.:  Stowarzyszenie  im.  16.
Pułku  Piechoty,  Stowarzyszenie  GRH  „Południe”,  Polscy
Spadochroniarze Wojskowi, 8. Baza Lotnictwa Transportowego z
Balic,  Muzeum  Lotnictwa  Polskiego,  Fundacja  „Wiedeńczyk”,
Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP – Oddział w
Krakowie, 21. Lekki Batalion Piechoty Górskiej z Wojnarowej,
114.  Batalion  Lekkiej  Piechoty  Wojsk  Obrony  Terytorialnej,
Komponent Wojsk Specjalnych oraz SRH 1. PSP AK w Słopnicach.

Dziękujemy  organizatorom  oraz  partnerom  tego  wyjątkowego
rocznicowego spotkania z historią, a także wszystkim, którzy
wzięli w nim udział, za wspólne uczczenie pamięci bohaterów.



źr./fot. UG Słopnice
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Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
14 lipca 2025 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572.),
zawiadamia się, że 9 lipca 2025 r. Starosta Limanowski wydał
decyzję,  znak:  GN.6821.82.2024,  o  ograniczeniu  sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej  w  obrębie  Olszówka,  jednostka  ewidencyjna  gmina
Mszana  Dolna,  oznaczonej  numerem  działki  4714,  poprzez
udzielenie zezwolenia Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o. o.
na założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego
ciśnienia, dn 90PE i dn 25PE w ramach inwestycji pn.: „Budowa
sieci gazowej średniego ciśnienia dn 90PE oraz przyłącza dn 25
PE w miejscowości Łostówka
na dz. 4714, obr. Olszówka, j. ewid. Mszana Dolna – gmina.”

Treść zawiadomienia tutaj

Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
14 lipca 2025 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572.),
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zawiadamia się, że 9 lipca 2025 r. Starosta Limanowski wydał
decyzję,  znak:  GN.6821.80.2024,  o  ograniczeniu  sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej  w  obrębie  Lubomierz,  jednostka  ewidencyjna  gmina
Mszana  Dolna,  oznaczonej  numerem  działki  5117,  poprzez
udzielenie zezwolenia Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o. o.
na założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego
ciśnienia, dn 25 PE w ramach inwestycji pn.: „Budowa przyłącza
gazu średniego ciśnienia dn 25 PE w miejscowości Lubomierz na
dz. 1385/1, 5117, 1492,
obr. Lubomierz, j. ewid. Mszana Dolna.”

Treść zawiadomienia tutaj

Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
14 lipca 2025 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572.),
zawiadamia się, że 10 lipca 2025 r. Starosta Limanowski wydał
decyzję nr 2, znak: GN.6821.76.2024, o ograniczeniu sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej  w  gminie  Niedźwiedź,  obręb  Poręba  Wielka,
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 4400, poprzez udzielenie
zezwolenia  TAURON  Dystrybucja  S.  A.  na  założenie  i
przeprowadzenie na niej elektroenergetycznej linii kablowej nN
0,4 kV, w ramach zadania pn.: „Realizacja prac związanych z
przyłączeniem odbiorców gr. IV i V na terenie działalności
TAURON Dystrybucja S. A. Oddział w Krakowie – obszar 2 Region
Podgórze i Region Limanowa w systemie „pod klucz” – zadanie nr
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9 – Jednostka Terenowa Mszana Dolna.”

Treść zawiadomienia tutaj

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/zawiadomienie-o-wydaniu-decyzji-nr-2-GN.pdf

